无锡市惠山区教育局文件
惠教发[2018]34号

关于组织惠山区中小学校、幼儿园
家庭教育指导师培训班的通知

各直属学校，镇（街道）中学、中心（实验）小学、中心（实验）幼儿园，民办学校：
家庭教育是国民教育的重要组成部分，是学校教育和社会教育的基础，在未成年人成长过程中具有特别重要的作用。为贯彻落实全国妇联、教育部等九部委印发的《关于指导推进家庭教育的五年规划（2016-2020年）》（妇字〔2016〕39号）、《教育部关于加强家庭教育工作的指导意见》（教基〔2015〕10号）以及无锡市《关于进一步加强全市中小学幼儿园家庭教育指导工作的意见》（锡教德〔2018〕126号）等文件精神，发挥学校在家庭教育指导中的重要作用，切实提高家庭教育整体水平，促进广大学生健康成长和全面发展，经研究，区教育局决定组织惠山区中小学幼儿园家庭教育指导师培训班。
一、报名对象与报名方式
本次培训人数约60人，参加对象原则上需具有五年（含）以上班主任工作经历或德育管理工作（含心理健康教育）岗位经历，热爱教育事业，关注家庭教育，愿意从事家庭（亲子）教育指导工作的在职教师。个人自愿申报，学校经审核后向区教育局推荐报名。
名额确定：高中、中专每校1人，初中每校1人，中心（实验）小学每校1人，村小、办班点每校1人，民办学校每校1人，中心级幼儿园每园1人。如有特殊需求可另申请。
各中小学、幼儿园的推荐报名表请于2018年6月22日前报送惠山区教育局基教科。联系人：钱志惠；联系电话：83592201。
二、培训内容和培训方式
培训采用中国青少年研究中心编印的全国统一教材《家庭教育指导师培训教材 》。培训方式为面授。
三、培训时间和地点
本期集中培训时间为2018年7月10日——7月22日月。培训地点在无锡市堰桥初中。
四、相关费用
家庭教育指导师培训考试费用约3000元/人，主要包括培训费、资料费、考试报名费等。培训交通费由学员所在学校承担；学员取得培训合格证书后，培训费由区教育局、学校（含民办）用以奖代补的形式各半承担。
附件：参加家庭教育指导师培训班报名表
[image: image1.png]

                            无锡市惠山区教育局
                             2018年5月28日
附件：
惠山区家庭教育指导师培训班报名表
	姓 名

	性别

	出生年月

	学 科

	学历

	职称

	联系电话

	电子邮箱和QQ号

	个人简历

	本人申请意见
申请人：
年   月     日

	学校推荐意见

校（园）长（签字）：                    学校公章
年    月    日

	区教育局审核意见
公    章
年    月    日

2